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Anmerkung / Information
Remark / Information

Service/Zertifikate

Die STEMA Medizintechnik GmbH ist nach den
höchsten Standards zertifiziert.

- DIN EN ISO 13485:2016 + AC:2016
- EG Richtlinien 93/42/EWG Anhang II ohne Abschnitt 4
- EG Richtlinien 93/42/EWG Anhang V ohne Abschnitt 3
- FDA

Diese Standards bilden eine essentielle Grundlage
für unser Unternehmen und unsere Partner.

Sie symbolisieren ebenfalls das Engagement und
Erstreben die Qualität unserer Produkte langsfristig
zu sichern.

Service/Certificates

STEMA Medizintechnik GmbH is certified in accordance
with the highest standards.

- DIN EN ISO 13485:2016 + AC:2016
- Council Directive 93/42/EEC Annex II excluding Seciton 4
- Council Directive 93/42/EEC Annex V excluding Seciton 3
- FDA

These standards create an essential base for our
company and our partners.

They also symbolize the commitment and strive to keep
up the quality of our products.
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Produkte

Das aktuelle Produktsortiment der STEMA Medizintechnik GmbH umfasst mehr als 10.000 verschiedene Artikel.

Wir decken folgende Segmente für die Chirurgie mit qualitativ hochwertigen Produkten ab:

- Arthroskopie
- Bronchoskopie
- Container-Systeme
- Gastro-Intestinal
- Geräte
- Gynäkologie
- Herz-MIC
- HF-Chirurgie
- HNO
- Laminektomie
- Laparoskopie
- Mikromotoren-Systeme
- Proktoskopie
- Thorakoskopie
- Titan Platten Systeme
- Urologie

Durch die enge Zusammenarbeit mit unseren Stamm-Lieferanten garantieren wir ein sehr hohes Qualitätsniveau.

Dies ist einer von vielen Gründen, die der Firma STEMA weltweit Kontakte zu verschiedenen Partner eröffnet,
in unserem Namen sowie im OEM-Bereich.

Products

The current product range of STEMA Medizintechnik GmbH includes more than 10.000 different items.

We cover the following areas in surgery with high quality products:

- Arthroscopy
- Bronchoscopy
- Cardiac MIS
- Container-Systems
- ENT
- HF-Surgery
- Gastro-Intestinal
- Gynaecology
- Laminectomy
- Laparoscopy
- Micro motor systems
- Proctoscopy
- Thoracoscopy
- Titanium plating system
- Units
- Urology

A close cooperation with our suppliers guarantees a very high quality level.

This is one of many reasons which open STEMA contacts to various partners all over the world, in our
name as well as on OEM base.
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PROCTOSCOPY
SPECULAS

Anal Spekulum

Anal speculum

DR. ROSCHKE Anal-Spekulum
DR. ROSCHKE anal speculum

IF-001-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

DR. ROSCHKE Anal-Spekulum mit abnehmbaren Kaltlichtaufsatz
DR. ROSCHKE anal speculum with detachable cold light attachment  

IF-001-002

SIMS Anal-Spekulum gefenstert, 15cm 
SIMS anal speculum fenestrated, 15cm

IF-001-005

SIMS Anal-Spekulum, 15cm 
SIMS anal speculum, 15cm

IF-001-006

MATHIEU Anal-Spekulum, 90x15mm, 19.5cm 
MATHIEU anal speculum, 90x15mm, 19.5cm

IF-001-007

PRATT Anal-Spekulum, 85x25mm, 21.5cm 
PRATT anal speculum, 85x25mm, 21.5cm

IF-001-008

IF-001-001 IF-001-002

IF-001-005 IF-001-006IF-001-007IF-001-008

http://
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Rektumspreizer

Rectum retractors
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ALAN-PARKS Rektum Spreizer, komplett
ALAN-PARKS rectum retractor, complete 

IF-002-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Rahmen für ALAN-PARKS Rektum Spreizer
Frame for ALAN-PARKS rectum retractor

IF-002-002

1 Paar Valven, 75x24mm (ohne Abbildung)
1 pair blades, 75x24mm (without illustration)

IF-002-003

1 Paar Valven, 95x24mm (ohne Abbildung)
1 pair blades, 95x24mm (without illustration)

IF-002-004

1 Mittelvalve, 95x24mm (ohne Abbildung)
1 middle blade, 95x24mm (without illustration)

IF-002-005

ALAN-PARKS Rektum Spreizer, mit abnehmbarem Kaltlichtaufsatz, komplett
ALAN-PARKS rectum retractor, with detachable cold light attachment, complete 

IF-002-010

SIMS Rektum Spreizer, AL 60mm
SIMS rectum retractor, WL 60mm

IF-002-020

SIMS Rektum Spreizer, AL 80mm
SIMS rectum retractor, WL 80mm

IF-002-021

SIMS Rektum Spreizer, AL 125mm
SIMS rectum retractor, WL 125mm

IF-002-022

SIMS Rektum Spreizer, AL 150mm
SIMS rectum retractor, WL 150mm

IF-002-023

PROCTOSCOPY
RETRACTORS

IF-002-001 IF-002-010 IF-002-020
bis / to

IF-002-023
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Rektumspreizer

Rectum retractors
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PARKS Rektum Spreizer, komplett
PARKS rectum retractor, complete

IF-002-011

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

1 Paar Valven, 75x24mm (ohne Abbildung)
1 pair blades, 75x24mm (without illustration)

IF-002-012

1 Paar Valven, 95x24mm (ohne Abbildung)
1 pair blades, 95x24mm (without illustration)

IF-002-013

1 Paar SIMS Valven, 95x24mm
1 pair SIMS blades, 95x24mm

IF-002-014

MORGAN Kaltlichtstab
MORGAN light handle

IF-002-015

IF-002-011 IF-002-014IF-002-015

PROCTOSCOPY
RETRACTORS
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Proktoskope

Proctoscopes
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IA-001-001
bis / to

IA-001-004

IA-001-012 /
IA-001-013

PROCTOSCOPY
PROCTOSCOPES

IA-001-017
bis / to

IA-001-020

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 16mm, AL 65mm
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 16mm, WL 65mm

IA-001-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 19mm, AL 65mm
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 19mm, WL 65mm

IA-001-002

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 22mm, AL 65mm
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 22mm, WL 65mm

IA-001-003

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 25mm, AL 65mm
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 25mm, WL 65mm

IA-001-004

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 16mm, mit Kaltlicht, AL 65mm (ohne Abbidlung)
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 16mm, with fibre optic illumination, WL 65mm (without illustration)

IA-001-005

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 19mm, mit Kaltlicht, AL 65mm (ohne Abbidlung)
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 19mm, with fibre optic illumination, WL 65mm (without illustration)

IA-001-006

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 22mm, mit Kaltlicht, AL 65mm (ohne Abbidlung)
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 22mm, with fibre optic illumination, WL 65mm (without illustration)

IA-001-007

HIRSCHMANN Proktoskop, Ø 25mm, mit Kaltlicht, AL 65mm (ohne Abbidlung)
HIRSCHMANN proctoscope, Ø 25mm, with fibre optic illumination, WL 65mm (without illustration)

IA-001-008

Kaltlichtstab für HIRSCHMANN Proktoskop (ohne Abbildung)
Light handle for HIRSCHMANN proctoscope (without illustration)

IA-001-009

BENSAUDE Proktoskop, Ø 19mm, AL 60mm
BENSAUDE proctoscope, Ø 19mm, WL 60mm

IA-001-012

BENSAUDE Proktoskop, Ø 22mm, AL 60mm
BENSAUDE proctoscope, Ø 22mm, WL 60mm

IA-001-013

KELLY Proktoskop, Ø 22mm, AL 50mm
KELLY proctoscope, Ø 22mm, WL 50mm

IA-001-017

KELLY Proktoskop, Ø 22mm, AL 100mm
KELLY proctoscope, Ø 22mm, WL 100mm

IA-001-018

KELLY Proktoskop, Ø 22mm, AL 140mm
KELLY proctoscope, Ø 22mm, WL 140mm

IA-001-019

KELLY Proktoskop, Ø 22mm, AL 200mm
KELLY proctoscope, Ø 22mm, WL 200mm

IA-001-020
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PROCTOSCOPES

IA-001-038IA-001-030
bis / to

IA-001-037

MORGAN Proktoskop, Ø 10mm, AL 65mm
MORGAN proctoscope, Ø 10mm, WL 65mm

IA-001-030

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

MORGAN Proktoskop, Ø 17mm, AL 65mm
MORGAN proctoscope, Ø 17mm, WL 65mm

IA-001-031

MORGAN Proktoskop, Ø 17mm, AL 80mm
MORGAN proctoscope, Ø 17mm, WL 80mm

IA-001-032

MORGAN Proktoskop, Ø 20mm, AL 65mm
MORGAN proctoscope, Ø 20mm, WL 65mm

IA-001-033

MORGAN Proktoskop, Ø 20mm, AL 80mm
MORGAN proctoscope, Ø 20mm, WL 80mm

IA-001-034

MORGAN Proktoskop, Ø 24mm, AL 65mm
MORGAN proctoscope, Ø 24mm, WL 65mm

IA-001-035

MORGAN Proktoskop, Ø 24mm, AL 80mm
MORGAN proctoscope, Ø 24mm, WL 80mm

IA-001-036

MORGAN Proktoskop, Ø 30mm, AL 80mm
MORGAN proctoscope, Ø 30mm, WL 80mm

IA-001-037

Lichtstab für MORGAN Proktoskope
Light handle used for MORGAN proctoscopes

IA-001-038

MORGAN Proktoskop, Ø 23mm, AL 54mm, Einweg, Box von 150 Stk. 
MORGAN proctoscope, Ø 23mm, WL 54mm, single use, box of 150 pcs.

IA-001-035-S

MORGAN Proktoskop, Ø 29mm, AL 59mm, Einweg, Box von 130 Stk. 
MORGAN proctoscope, Ø 29mm, WL 59mm, single use, box of 130 pcs.

IA-001-037-S

Lichtstab für Einweg MORGAN Proktoskope, gebogen (ohne Abbildung)
Light handle used for single use MORGAN proctoscopes, curved (without illustration)

IA-001-039

Lichtstab für Einweg MORGAN Proktoskope, gerade (ohne Abbildung)
Light handle used for single use MORGAN proctoscopes, straight (without illustration)

IA-001-039-S

IA-001-035-S /
IA-001-037-S
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PROCTOSCOPES

BLOND Proktoskop mit Glasfaser-Beleuchtung, Griff mit Tubus IA-002-010
BLOND proctoscope with fibre optic illumination, handle with tube IA-002-010

IA-002-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

BLOND Proktoskop mit Glasfaser-Beleuchtung, nur Griff mit Kopf
BLOND proctoscope with fibre optic illumination, handle only with head

IA-002-002

BLOND Proktoskop mit konventioneller Beleuchtung, Griff mit Zubehör, Tubus IA-002-010
BLOND proctoscope with conventional illumination, handle with accessories, tube IA-002-010

IA-002-003

Batteriegriff für IA-002-003
Battery handle used for IA-002-003

IA-002-004

Kopfstück für IA-002-003
Head used for IA-002-003

IA-002-005

Ersatzlampe für IA-002-005
Spare lamp for IA-002-005

IA-002-006

BLOND Proktoskop Tube, konisch mit seitlichem Ausblick, 18/24mm x 75mm 
BLOND proctoscope tube, conical with lateral fenestration, 18/24mm x 75mm

IA-002-010

BLOND Proktoskop Tube, konisch mit seitlich rundem Ausblick, 18/24mm x 75mm 
BLOND proctoscope tube, conical with lateral round fenestration, 18/24mm x 75mm

IA-002-011

BLOND Proktoskop Tube, konisch mit seitlichem Ausblick, 15/23mm x 75mm, Kinderversion 
BLOND proctoscope tube, conical with lateral fenestration, 15/23mm x 75mm, peadiatric version

IA-002-012

BLOND Proktoskop Tube, konisch mit seitlichem Ausblick, 18/25mm x 105mm, Kinderversion 
BLOND proctoscope tube, conical with lateral fenestration, 18/25mm x 105mm, peadiatric version

IA-002-013

IA-002-001 /
IA-002-002

IA-002-003
bis / to

IA-002-006

IA-002-010 /
IA-002-011

IA-002-012 /
IA-002-013
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OP-Proktoskope
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PROCTOSCOPY
PROCTOSCOPES

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

FANSLER OP-Proktoskop, Ø 25mm, AL 65mm
FANSLER surgery proctoscope, Ø 25mm, WL 65mm

IA-001-021

FANSLER OP-Proktoskop, Ø 29mm, AL 65mm
FANSLER surgery proctoscope, Ø 29mm, WL 65mm

IA-001-022

FANSLER OP-Proktoskop, Ø 35mm, AL 65mm
FANSLER surgery proctoscope, Ø 35mm, WL 65mm

IA-001-023

FANSLER OP-Proktoskop, Ø 38mm, AL 65mm
FANSLER surgery proctoscope, Ø 38mm, WL 65mm

IA-001-024

Lichtstab für FANSLER OP-Proktoskope (ohne Abbildung)
Light handle used for FANSLER surgery proctoscopes (without illustration)

IA-001-025

IVES-FANSLER OP-Proktoskop, Ø 22mm, AL 80mm
IVES-FANSLER surgery proctoscope, Ø 22mm, WL 80mm

IA-001-040

IVES-FANSLER OP-Proktoskop mit Fiberoptik, Ø 22mm, AL 80mm
IVES-FANSLER surgery proctoscope with fibre optic, Ø 22mm, WL 80mm

IA-001-041

CHELSEA-EATON OP-Proktoskop, Ø 22mm, AL 65mm
CHELSEA-EATON surgery proctoscope, Ø 22mm, WL 65mm

IA-001-010

CHELSEA-EATON OP-Proktoskop, Ø 30mm, AL 70mm
CHELSEA-EATON surgery proctoscope, Ø 30mm, WL 70mm

IA-001-011

IA-001-010 /
IA-001-011

IA-001-021
bis / to

IA-001-024

IA-001-040IA-001-041
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PROCTOSCOPY
SPHINCTERO-/ANOSCOPES

KELLY Sphinkteroskop, konisch, Ø 21mm, AL 50mm
KELLY sphincteroscope, conical, Ø 21mm, WL 50mm

IA-001-015

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

KELLY Sphinkteroskop, konisch, Ø 25mm, AL 50mm
KELLY sphincteroscope, conical, Ø 25mm, WL 50mm

IA-001-016

Anuskop mit Mandrin, Ø 21mm, Länge 80mm
Anoscope with obturator, Ø 21mm, length 80mm

IA-002-015

Anuskop mit Mandrin, Ø 26mm, Länge 60mm
Anoscope with obturator, Ø 26mm, length 60mm

IA-002-016

Anuskop mit Mandrin, Ø 24mm, Länge 80mm
Anoscope with obturator, Ø 24mm, length 80mm

IA-002-017

Anuskop mit Mandrin, geschlitzt, zylindrisch, Ø 21mm, Länge 120mm
Anoscope with obturator, slotted, cylindric, Ø 21mm, length 120mm

IA-002-018

IA-001-015 /
IA-001-016

IA-002-016 /
IA-002-017

IA-002-015IA-002-018

http://
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Rekto-/Proktoskop Sets

Recto-/proctoscope sets
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PROCTOSCOPY
RECTO-PROCTOSCOPE SETS

IA-003-001

Rekto-/Proktoskop Set mit Glasfaser-Beleuchtung, Rektoskoptubus Ø 20mm, Länge 250mm, 
Anuskoptubus Ø 20mm, Länge 80mm
Recto-/proctoscope set with fibre optic illumination, rectoscope tube Ø 20mm, length 250mm, 
anoscope tube Ø 20mm, length 80mm

IA-003-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

STRAUSS Rekto-/Proktoskop Set, Rektoskoptuben Ø 20mm, Länge 200mm, 250mm, 300mm, 
Mandrin und Glasfaser-Lichträger
STRAUSS recto-/proctoscope set, rectoscope tubes Ø 20mm, length 200mm, 250mm, 300mm, 
obturator and fibre optic illumination

IA-003-002

IA-003-003

Rekto-/Proktoskop Set, Rektoskoptuben Ø 20mm, Länge 300mm, Mandrin und Glasfaser-
Lichträger
Recto-/proctoscope set, rectoscope tubes Ø 20mm, length 300mm, obturator and fibre 
optic illumination

Fiberoptik Rektoskop Set: Rektoskop, Insufflationskopf, Doppelgebläse
Fibre optic rectoscope set: rectoscope, insufflation head, double blower

IH-002-001
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Griffe und Kopfstücke für Rektoskope - Zubehör

Handles and head pieces for rectoscopes - Accessories

PROCTOSCOPY
RECTO-/PROCTOSCOPES

Xenon Batteriegriff für Rektoskop, 2.5V, autoklavierbar, ohne Adapter 
Xenon battery handle for rectoscope, 2.5V, autoclavable, without adaptor

IA-003-050

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Ersatzlampe, 2.5V Xenon (ohne Abbildung)
Spare lamp, 2.5V xenon (wihtout illustration)

IA-003-052

Xenon Batteriegriff für Rektoskop, 3.6V, autoklavierbar, ohne Adapter 
Xenon battery handle for rectoscope, 3.6V, autoclavable, without adaptor

IA-003-051

Ersatzlampe, 3.6V Xenon (ohne Abbildung)
Spare lamp, 3.6V xenon (without illustration)

IA-003-053

Kaltlichtkopf 
Cold light head

IA-003-010

Griff für IA-003-010
Handle for IA-003-010

IA-003-011

Rektoskopkopf, Warmlichtausführung (ohne Abbildung) 
Rectoscope head, conventional illumination (without illustration)

IA-003-012

Griff für IA-003-012 (ohne Abbildung)
Handle for IA-003-012 (without illustration)

IA-003-013

Teleskopoptik
Telescope

IA-003-035

Schwenklupe
Swivel lens

IA-003-036

Verschlussdeckel
Lens cover

IA-003-037

Doppelgebläse mit LL
Double blower with LL

IA-003-038

IA-003-050 /
IA-003-051

IA-003-011 IA-003-010IA-003-035 IA-003-036 IA-003-037IA-003-038
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Tuben für Rekto-/Proktoskope - Lichtträger

Tubes for recto-/protoscopes - Light guides

IA-003-020
bis / to

IA-003-022

IA-003-015
bis / to

IA-003-018

IA-003-030IA-003-031

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Rektoskoptube, Ø 20mm, Länge 250mm
Rectoscope tube, Ø 20mm, length 250mm

IA-003-017

Rektoskoptube, Ø 20mm, Länge 300mm
Rectoscope tube, Ø 20mm, length 300mm

IA-003-018

Mandrin für IA-003-016
Obturator for IA-003-016

IA-003-020

Mandrin für IA-003-017
Obturator for IA-003-017

IA-003-021

Mandrin für IA-003-018
Obturator for IA-003-018

IA-003-022

Rekto-/Proktoskoptube mit Seitenfenster, konisch, Ø 18:24mm, Länge 75mm
Recto-/proctoscope tube fenestrated, conical, Ø 18:24mm, length 75mm

IA-003-030

Anuskop mit Mandrin, Ø 21mm, Länge 80mm
Anoscope with obturator, Ø 21mm, length 80mm

IA-003-031

Rektoskoptube mit Mandrin, Ø 15mm, Länge 200mm
Rectoscope tube with obturator, Ø 15mm, length 200mm

IA-003-015

Rektoskoptube, Ø 20mm, Länge 200mm
Rectoscope tube, Ø 20mm, length 200mm

IA-003-016

Lichträger, 250mm
Light guide, 250mm

IA-003-026

Lichträger, 300mm
Light guide, 300mm

IA-003-027

Lichträger, 200mm
Light guide, 200mm

IA-003-025

IA-003-025
bis / to

IA-003-027

PROCTOSCOPY
RECTO-/PROCTOSCOPES
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Rektal- und Fistelsonden - Diathermie-Schlingen

Rectal and fistula probes - Diathermy loops
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PROCTOSCOPY
PROBES - LOOPS

LARRY Rektalsonde, Ø 2.0mm, AL 150mm
LARRY rectal probe, Ø 2.0mm, WL 150mm

ID-001-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

LOCKARD-MUMMERY Fistelsonde, gerade, Ø 2.0mm, AL 165mm
LOCKARD-MUMMERY fistula probe, straight, Ø 2.0mm, WL 165mm

ID-001-002

LOCKARD-MUMMERY Fistelsonde, 45° gebogen, Ø 2.0mm, AL 165mm 
LOCKARD-MUMMERY fistula probe, 45° curved, Ø 2.0mm, WL 165mm

ID-001-003

LOCKARD-MUMMERY Fistelsonde, 90° gebogen, Ø 2.0mm, AL 165mm 
LOCKARD-MUMMERY fistula probe, 90° curved, Ø 2.0mm, WL 165mm

ID-001-004

LOCKARD-MUMMERY Fistelsonde, 135° gebogen, Ø 2.0mm, AL 165mm 
LOCKARD-MUMMERY fistula probe, 135° curved, Ø 2.0mm, WL 165mm

ID-001-005

Diathermie-Schlinge mit Tubus, Ø 1.6mm, AL 50cm, komplett mit Griff
Diathermy loop with tubus, Ø 1.6mm, WL 50cm, complete with handle

IK-001-003

Handgriff mit HF-Anschluss für Diathermie-Schlinge
Handle with HF-connector for diathermy loop

IK-001-001

Diathermie-Schlinge mit Tubus, Ø 1.6mm, AL 50cm (Schlinge mit Tubus)
Diathermy loop with tubus, Ø 1.6mm, WL 50cm (loop with tubus)

IK-001-002

ID-001-001ID-001-002ID-001-003ID-001-004ID-001-005IK-001-001
bis / to

IK-001-003
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Saug-/Spülrohre

Suction/irrigation tubes
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PROCTOSCOPY
SUCTION/IRRIGATION

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Rektoskopie Saug-/Spülrohr, Ø 5.0mm, AL 400mm
Rectoscopy suction/irrigation tube, Ø 5.0mm, WL 400mm

IH-001-003

Koagulations-Saugrohr, gerade, Ø 3.5mm, Länge 260mm
Coagulation suction tube, straight, Ø 3.5mm, length 260mm 

IH-003-002

Koagulations-Saugrohr, gerade, Ø 5mm, Länge 260mm
Coagulation suction tube, straight, Ø 5mm, length 260mm 

IH-003-011

Koagulations-Saugrohr, gerade, Ø 5mm, Länge 300mm
Coagulation suction tube, straight, Ø 5mm, length 300mm 

IH-003-012

Koagulations-Saugrohr, gerade, Ø 5mm, Länge 405mm
Coagulation suction tube, straight, Ø 5mm, length 405mm 

IH-003-013

BUI Rektoskopie Saugrohr, Ø 5.0mm, AL 405mm
BUI rectoscopy suction tube, Ø 5.0mm, WL 405mm

IH-001-001

BUI Rektoskopie Spülrohr, Ø 5.0mm, AL 405mm
BUI rectoscopy irrigation tube, Ø 5.0mm, WL 405mm

IH-001-002

IH-001-003IH-001-001 /
IH-001-002

IH-003-002IH-003-011
bis / to

IH-003-013
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http://


Hämorrhoiden Saugligatoren

Hemorrhoidal suction ligators
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MCGIVNEY Hämorrhoiden Saugligator, 30° abgewinkelt nach unten, Ladekonus, 2 Saugknöpfe, Ø 10mm, AL 130mm
MCGIVNEY hemorrhoidal suction ligator, 30° angled down, loading cone, 2 suction heads, Ø 10mm, WL 130mm 

IG-001-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

LURZ Hämorrhoiden Saugligator, Saugkopf 90° abgewinkelt nach oben, Ladekonus, Ø 8mm, AL 190mm
LURZ hemorrhoidal suction ligator, suction head 90° angled up, loading cone, Ø 8mm, WL 190mm 

IG-001-005

LURZ Hämorrhoiden Saugligator, Saugkopf 90° abgewinkelt nach oben, Ladekonus, Ø 10mm, AL 190mm
LURZ hemorrhoidal suction ligator, suction head 90° angled up, loading cone, Ø 10mm, WL 190mm 

IG-001-006

Hämorrhoiden Saugligator, gerader Saugkopf, Ladekonus, Ø 10mm, AL 160mm
Hemorrhoidal suction ligator, suction head straight, loading cone, Ø 10mm, WL 160mm 

IG-001-007

Hämorrhoiden Saugligator, Saugkopf 30° abgewinkelt nach oben, Ladekonus, Ø 10mm, AL 190mm
Hemorrhoidal suction ligator, suction head 30° angled up, loading cone, Ø 10mm, WL 190mm 

IG-001-008

Hämorrhoiden Saugligator, Saugkopf 30° abgewinkelt nach unten, Ladekonus, Ø 10mm, AL 160mm
Hemorrhoidal suction ligator, suction head 30° angled down, loading cone, Ø 10mm, WL 160mm 

IG-001-009

IG-001-001IG-001-005 /
IG-001-006

IG-001-007
bis / to

IG-001-009

PROCTOSCOPY
HEMORRHOIDAL LIGATORS
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Hämorrhoiden Ligatoren

Hemorrhoidal ligators

15

PROCTOSCOPY
HEMORRHOIDA LIGATORS

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

MCGIVNEY Hämorrhoiden Ligator, Schaft gerade, Ringkopf gerade, Ladekonus, Ø 12mm, AL 190mm
MCGIVNEY hemorrhoidal ligator, sheath straight, ring head straight, loading cone, Ø 12mm, WL 190mm 

IG-001-012

BARRON Hämorrhoiden Ligator, Schaft gerade, Ringkopf gerade, Ladekonus, Ø 12mm, AL 190mm
BARRON hemorrhoidal ligator, sheath straight, ring head straight, loading cone, Ø 12mm, WL 190mm 

IG-001-013

Ligatur Gummiringe, Latexfrei, 100 Stk./Box (ohne Abbildung)
Ligature band, latex free, 100 pcs./box (wihtout illustration)

IL-001-001

RUDD Hämorrhoiden Ligator, Schaft gerade, Ringkopf gerade, Ladekonus, Ø 12mm, AL 190mm
RUDD hemorrhoidal ligator, sheath straight, ring head straight, loading cone, Ø 12mm, WL 190mm 

IG-001-010

RUDD Hämorrhoiden Ligator, Schaft gerade, Ringkopf gebogen, Ladekonus, Ø 12mm, AL 190mm
RUDD hemorrhoidal ligator, sheath straight, ring head curved, loading cone, Ø 12mm, WL 190mm 

IG-001-011

IG-001-010 /
IG-001-011

IG-001-012

IG-001-013

http://
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Tupferzangen

Sponge forceps
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Tupferzange, 3-armig, Ø 3.6mm, Länge 38cm 
Sponge forceps, 3-prongs, Ø 3.6mm, length 38cm

IB-001-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Tupferzange, 3-armig, Ø 3.6mm, Länge 36cm, Spulengriff
Sponge forceps, 3-prongs, Ø 3.6mm, length 36cm, spoil handle

IB-001-002

Tupferzange, 2-armig, Ø 3.6mm, Länge 38cm
Sponge forceps, 2-prongs, Ø 3.6mm, length 38cm

IB-001-003

Tupferzange, gefenstert, Ø 5.0mm, Länge 28cm
Sponge forceps, fenestrated, Ø 5.0mm, length 28cm

IB-001-004

Tupferzange, gefenstert, Ø 5.0mm, Länge 38cm
Sponge forceps, fenestrated, Ø 5.0mm, length 38cm

IB-001-005

Tupferzange, gezahnt, Ø 5.0mm, Länge 25cm
Sponge forceps, teethed, Ø 5.0mm, length 25cm

IB-001-006

Tupferzange, gezahnt, Ø 5.0mm, Länge 40cm
Sponge forceps, teethed, Ø 5.0mm, length 40cm

IB-001-007

Tupferzange, gezahnt, Ø 5.0mm, Länge 45cm
Sponge forceps, teethed, Ø 5.0mm, length 45cm

IB-001-008

IB-001-002

IB-001-003

IB-001-001

IB-001-004
bis / to

IB-001-008

IB-001-004 /
IB-001-005

IB-001-006
bis / to

IB-001-008

PROCTOSCOPY
FORCEPS
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Probeexzisionszangen - Hämorrhoiden Fasszangen

Biopsy forceps - Hemorrhoidal grasping forceps
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PROCTOSCOPY
FORCEPS

ID-001-001 /
ID-001-002

Probeexzisionszange oval, doppelbeweglich, starr, Ø 2.3mm, AL 45cm
Biopsy forceps oval, double action, rigid, Ø 2.3mm, WL 45cm

IC-001-204

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Probeexzionszange oval, doppelbeweglich, starr, Ø 3.0mm, AL 45cm
Biopsy forceps oval, double action, rigid, Ø 3.0mm, WL 45cm 

IC-001-205

MCGIVNEY Hämorrhoiden Fasszange, 19cm
MCGIVNEY hemorrhoidal grasping forceps, 19cm

ID-001-001

MCGIVNEY Hämorrhoiden Fasszange, gebogene Spitze, 19cm
MCGIVNEY hemorrhoidal grasping forceps, curved tip, 19cm

ID-001-002

Ø 4mm Tumorpunch, einfachbeweglich, unisoliert, Metallgriff, 270mm
Ø 4mm tumor punch, single action, non insulated, metal handle, 270mm

ID-004-001

IC-001-204 /
IC-001-205 /
ID-004-001

IC-001-204 /
IC-001-205

ID-004-001

http://
http://


Mastdarm Biopsiezangen

Rectal biopsy forceps
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PROCTOSCOPY
FORCEPS

ID-001-010
bis / to

ID-001-021

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, runder Punch, Fig. 1, 28cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, round punch, fig. 1, 28cm

ID-001-010

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, runder Punch, Fig. 1, 35cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, round punch, fig. 1, 35cm

ID-001-011

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, runder Punch, Fig. 1, 42cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, round punch, fig. 1, 42cm

ID-001-012

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, runder Punch, Fig. 2, 28cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, round punch, fig. 2, 28cm

ID-001-013

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, runder Punch, Fig. 2, 35cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, round punch, fig. 2, 35cm

ID-001-014

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, runder Punch, Fig. 2, 42cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, round punch, fig. 2, 42cm

ID-001-015

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, eckiger Punch, Fig. 3, 28cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, egded punch, fig. 3, 28cm

ID-001-016

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, eckiger Punch, Fig. 3, 35cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, egded punch, fig. 3, 35cm

ID-001-017

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, eckiger Punch, Fig. 3, 42cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, egded punch, fig. 3, 42cm

ID-001-018

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, eckiger Punch, Fig. 4, 28cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, egded punch, fig. 4, 28cm

ID-001-019

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, eckiger Punch, Fig. 4, 35cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, egded punch, fig. 4, 35cm

ID-001-020

YEOMANN Mastdarm Biopsiezange, eckiger Punch, Fig. 4, 42cm
YEOMANN rectal biopsy forceps, egded punch, fig. 4, 42cm

ID-001-021

JACKSON Fasszange, 28cm
JACKSON grasping forceps, 28cm

ID-001-050

JACKSON Fasszange, 35cm
JACKSON grasping forceps, 35cm

ID-001-051

JACKSON Fasszange, 40cm
JACKSON grasping forceps, 40cm

ID-001-052

JACKSON Fasszange, 1x2 Zähne, 28cm
JACKSON grasping forceps, 1x2 teeth, 28cm

ID-001-053

JACKSON Fasszange, 1x2 Zähne, 35cm
JACKSON grasping forceps, 1x2 teeth, 35cm

ID-001-054

JACKSON Fasszange, 1x2 Zähne, 40cm
JACKSON grasping forceps, 1x2 teeth, 40cm

ID-001-055

http://
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Mastdarm Biopsiezangen - Fasszangen

Rectal biopsy forceps - Grasping forceps
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ID-001-025
bis / to

ID-001-027

IC-001-204 /
IC-001-205

ID-010-001
bis / to

ID-010-003

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Ø 5mm Alligator Faß-/Probeexzisionszange, einfachbeweglich, unisoliert, Metallgriff, 330mm
Ø 5mm alligator grasping/biopsy forceps, single action, non insulated, metal handle, 330mm

ID-005-193

Ø 5mm Alligator Faß-/Probeexzisionszange, einfachbeweglich, unisoliert, Metallgriff, 450mm
Ø 5mm alligator grasping/biopsy forceps, single action, non insulated, metal handle, 450mm

ID-005-194

Ø 5mm Polypenfasszange, Federgriff, 330mm
Ø 5mm polyp grasping forceps, U-spring handle, 330mm

ID-010-001

Ø 5mm Polypenfasszange, Federgriff, 330mm
Ø 5mm polyp grasping forceps, U-spring handle, 330mm

ID-010-002

Ø 5mm atraumatische Fasszange, Federgriff, 330mm
Ø 5mm atraumatic grasping forceps, U-spring handle, 330mm 

ID-010-003

YEOMANN Mastdarm-Biopsiezange, gewinkelter Punch, 28cm 
YEOMANN rectal biopsy forceps, angled punch, 28cm

ID-001-025

YEOMANN Mastdarm-Biopsiezange, gewinkelter Punch, 35cm 
YEOMANN rectal biopsy forceps, angled punch, 35cm

ID-001-026

YEOMANN Mastdarm-Biopsiezange, gewinkelter Punch, 43cm 
YEOMANN rectal biopsy forceps, angled punch, 43cm

ID-001-027

PROCTOSCOPY
FORCEPS
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Löffel Probeexzisionszangen, zerlegbar

Spoon biopsy forceps, detachable

20

Ø 3mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 330mm, Griff mit HF-Anschluss
Ø 3mm spoon biopsy forceps, double action, 330mm, handle with HF-connection

IC-003-191

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Ø 3mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 450mm, Griff mit HF-Anschluss
Ø 3mm spoon biopsy forceps, double action, 450mm, handle with HF-connection

IC-003-192

Ø 3mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 330mm, mit Spülung, Griff mit HF-Anschluss
Ø 3mm spoon biopsy forceps, double action, 330mm, with irrigation, handle with HF-connection

IC-003-193

Ø 3mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 450mm, mit Spülung, Griff mit HF-Anschluss
Ø 3mm spoon biopsy forceps, double action, 450mm, with irrigation, handle with HF-connection

IC-003-194

Ø 5mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 330mm, Griff mit HF-Anschluss
Ø 5mm spoon biopsy forceps, double action, 330mm, handle with HF-connection

IC-005-191

Ø 5mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 450mm, Griff mit HF-Anschluss
Ø 5mm spoon biopsy forceps, double action, 450mm, handle with HF-connection

IC-005-192

Ø 5mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 330mm, mit Spülung, Griff mit HF-Anschluss
Ø 5mm spoon biopsy forceps, double action, 330mm, with irrigation, handle with HF-connection

IC-005-193

Ø 5mm Löffel Probeexzisionszange, doppelbeweglich, 450mm, mit Spülung, Griff mit HF-Anschluss
Ø 5mm spoon biopsy forceps, double action, 450mm, with irrigation, handle with HF-connection

IC-005-194

IC-003-191
bis / to

IC-005-194

PROCTOSCOPY
FORCEPS
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Spritzen - Kanülen

Syringes - Cannulas
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ROSCHKE Tropfspritze, LL, 1ml 
ROSCHKE syringe, LL, 1ml

IJ-001-001

Bezeichnung
Description

Bestell-Nr.
Ordering no.

Ersatzzylinder für IJ-001-001
Spare barrel used for IJ-001-001

IJ-001-002

BÖHM Tropfspritze, LL, 1ml 
BÖHM syringe, LL, 1ml

IJ-001-003

Ersatzzylinder für IJ-001-003
Spare barrel used for IJ-001-003

IJ-001-004

Injektionskanüle, gerade, Ø Nadel 0.7mm, Ø Rohr 1.5mm, Länge 100mm
Injection cannula, straight, Ø needle 0.7mm, Ø tube 1.5mm, length 100mm

IJ-001-010

Injektionskanüle, gebogen, Ø Nadel 0.7mm, Ø Rohr 1.5mm, Länge 100mm
Injection cannula, curved, Ø needle 0.7mm, Ø tube 1.5mm, length 100mm

IJ-001-011

Kanülenverlängerung, gerade, Ø Rohr 1.5mm, Länge 100mm
Extension of injection cannula, straight, Ø tube 1.5mm, length 100mm

IJ-001-012

Kanülenverlängerung, gerade, Ø Rohr 3.0mm, Länge 100mm
Extension of injection cannula, straight, Ø tube 3.0mm, length 100mm

IJ-001-013

Kanülenverlängerung, gebogen, Ø Rohr 1.5mm, Länge 100mm
Extension of injection cannula, curved, Ø tube 1.5mm, length 100mm

IJ-001-014

IJ-001-001 /
IJ-001-002

IJ-001-003 /
IJ-001-004

IJ-001-010IJ-001-011 IJ-001-012 /
IJ-001-013

IJ-001-014

PROCTOSCOPY
SYRINGES
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STEMA Medizintechnik GmbH
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